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KAUPUNKIYMPÄRISTÖ  

 

Alkuvuotta 2025 on leimannut yhä asuntorakentamisen matalasuhdanne, mikä on  

vaikuttanut toimialan tuloihin, tonttien kysyntään ja kaavahankkeiden etenemiseen. 

Kaupungin omat investoinnit ja kärkihankkeet ovat kuitenkin edenneet. Vantaan 

ratikan rakennustöiden aloitus lähestyy. 

 

Kaupunkiympäristön toimialan Tikkurilassa toimistotiloissa työskentelevä henkilöstö  

muutti uusiin toimitiloihin tammikuussa 2025. Lauri Korpisen katu 9:ssa  

sijaitsevassa modernissa toimitilassa työskentelee noin 500 työntekijää. 

 

Toimialan käyttötalouden toimintatuottojen ennustetaan alittavan talousarvion  

yhteensä 0,4 milj. euroa ja toimintakulujen alittavan talousarvion yhteensä 0,9 milj.  

euroa. Investointimenojen arvioidaan alittavan talousarvion 6,2 milj. euroa ja tulojen 

1,2 milj. euroa. Toimialan sitovien tavoitteiden ennustetaan toteutuvan pääosin. 

Toimiala osallistui alkuvuonna kaupungin laajuiseen tulojen ja menojen 

rakennetarkasteluun. 

Talousarvion toteutuminen 2025 

Maanmyyntivoittojen ennustetaan alittuvan rakentamisen matalasuhdanteen ja hiljaisen 

tonttikysynnän vuoksi. Samasta syystä rakennusvalvonnan toimintatuottoihin ennustetaan 

0,9 milj. euron alitusta. Myös maanläjitysmaksutulot ovat edelleen alhaiset 

asuntorakentamisen vähäisyyden vuoksi. 

 

Toimitilojen lämmityskustannusten ylitysennuste on 0,9 milj. euroa. Investointien sisäisten 

tilien kustannukset kirjataan vuoden 2025 alusta käyttötalouteen, jolloin toimitilajohtamisen 

palvelujen ostojen ennustetaan ylittyvän 0,25 milj. euroa ja kadut ja puistot -palvelualueen 

menojen ylittyvän 0,5 milj. euroa. 

 

Talvi oli suhteellisen leuto ja vähäluminen, joten katukunnossapidon alkuvuoden kulut 

vastasivat talousarviota. Kustannustason nousu näkyi edelleen erityisesti urakoitsijoiden 

hinnoittelussa sekä poltto- ja raaka-aineiden hinnoissa. Kaupungin oman kaluston käyttö- 

sekä huolto- ja korjauskustannukset ovat olleet normaalia talvikauden tasoa. Päällysteiden 

korjaaminen ja Koivukylän uusi alueurakkasopimus aiheuttavat myös lisäkustannuksia.  

 

HSL:lle maksetaan kuntaosuutta 53,8 milj. euroa, jolloin joukkoliikenteen toimintakulujen 

ennustetaan alittuvan 2,1 milj. euroa ja toimintatuottojen ylittyvän 0,5 milj. euroa. HSL:n 

matkustajamäärät olivat alkuvuodesta noin 7 % pienemmät kuin vuonna 2019. 
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Toiminnan kehittäminen ja keskeiset muutokset 

Rakentaminen on edelleen matalasuhdanteessa. Vantaalle on valmistunut 25.4.2025 

mennessä vain 85 asuinhuoneistoa, joista 62 kerrostaloihin ja 23 pientaloihin. Valtion 

tukemia pitkän korkotuen vuokra-asuntoja on rakenteilla 320 kappaletta ja näistä 174 

asuntoa valmistunee vuoden 2025 aikana. Uutta asuinkerrosalaa on kaavoitettu 36 401 k-

m2. 

 

Uudisasuntojen heikko kysyntätilanne vaikuttaa vahvasti kaupungin asuntotonttien 

myyntiin; alkuvuodesta 2025 on vuokrattu yksi asuinkerrostalotontti ja omakotitontteja on 

myyty kaksi. Kysyntää on jonkin verran yhtiömuotoisiin pientalotontteihin ja kaupunki 

järjestääkin tänä vuonna tonttikilpailuja yhtiömuotoiseen pientaloasumiseen ja 

kerrostaloasumiseen tarkoitetuista tonteista muun muassa Leinelästä, Koivuhaasta ja 

Korsosta.  

 

Yritystontteja on myyty yksi Nikinmäestä ja tehty päätös yhden tontin luovuttamisesta 

Veromiehestä. Yritystonttitiedusteluja on tullut, mutta rahoitusvaikeuksien vuoksi moni 

hanke on viivästynyt. Vehkalan kinkerein asemakaava-alueen tonttien maanrakennustyöt 

ovat valmistuneet ja tontit ovat valmiita luovutettaviksi.  

 

Pientaloalueiden kaavoitusta on edistetty kaavoitusohjelman mukaisesti. Katrinebergin 

asemakaavoitus on käynnistynyt ja kaavarunkotyö Rauhalanlaaksossa jatkuu. Väritehtaan, 

Fazerilan ja Hanhiniityn (Jokiniemi 6) alueille suunnitellaan pientaloja osaksi 

tehokkaampaa kaupunkirakennetta. Uutta pientalojen kerrosalaa on kaavoitettu 9 811 k-

m2.  Pientaloalueiden taloudellisista vaikutuksista laaditaan Vantaan, Helsingin ja Espoon 

kaupunkien yhteinen selvitys vuoden 2025 aikana.  

 

Työpaikkojen asemakaavoitus edistyy mm. Hakkilan Rusokallio 2 ja Vehkalan länsipuoli 2 

kaava-alueilla. Lisäksi kaupunkikeskuksissa ja uusilla alueilla, kuten Väritehtaan alueella ja 

Fazerilassa, uutta toimi- ja kivijalkaliiketilaa suunnitellaan osaksi monipuolista 

kaupunkirakennetta. Kivistön tapahtuma-areenan toiminnallinen ja kaupunkikuvallinen 

tarkastelu valmistuu kevään aikana. 

 

Helsingin seudun MAL-sopimuksessa sovitut Vantaan ratikkaa ja Hosantien 

kuormauspaikkaa koskevat toimenpiteet ovat edenneet suunnitellusti. Ratikkahanketta 

toteutetaan yhtenäisesti kahdella eri allianssisopimuksella. Allianssit ovat ns. 

kehitysvaiheessa, jolloin ne tarkentavat suunnitelmia, kustannuksia ja tekevät 

rakentamisen valmistelutöitä. Valmistelevia töitä aloitetaan Tikkurilan ratapihalla 

mahdollisesti jo kesällä. Laajemmin rakennustyöt alkavat syksyllä 2025. Hosantien 

kuormauspaikan asemakaavoitus on käynnissä. Vantaan kaupungin ja Väyläviraston 

välinen toteuttamissopimus tehdään asemakaavan ja ratasuunnitelman valmistuttua. 

Ratikkakaupungin suunnittelua on edistetty mm. käynnistämällä Fazerilan-Santamalmin 
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suunnittelukilpailu 15.4.2025. Ratikan katualueiden kaavoista lainvoimaisia on 17 kpl ja 

vireillä 5 kpl. 

 

Muista kaupungin kärkihankkeista Myyrmäen kaupunkikulttuuritalon tarveselvitys on 

edennyt päätöksentekoon ja hanke jakaantuu kahteen vaiheeseen: vuonna 2028 

valmistuvaan Oivallustentaloon ja vuonna 2031 valmistuvaan Elämystentaloon. Tikkurilan 

osaamiskampuksen alueen rakentaminen on alkanut katu- ja kunnallistekniikan 

rakentamisella ja 1. korttelin oppilaitoskampuksen rakentaminen alkaa loppuvuodesta 

2025. Kortteleiden 2 ja 3 toteutumisen varmistamiseksi tehdään vaihtoehtotarkasteluja. 

Kampusalueella sijaitsevasta Grönbergin huvilasta tavoitellaan kulttuurikahvilaa. 

Kuusijärvellä käynnissä on uusien savusaunojen ja palvelutilojen rakentaminen. 

Kuusijärven uusi hallintomalli otettiin käyttöön vuoden 2025 alusta ja managerin kilpailutus 

on vielä kesken. 

 

Resurssiviisaustyö etenee suunnitelmallisesti. Neutralpath-hankkeen ja 

kaupunkiympäristön toimialan yhteistyönä valmistellaan keinoja ja vaatimustasoja 

rakennusten hiilijalanjäljen ohjaamiseksi Vantaalla. Kiila–Ruotsinkylän kiertotalousalueen 

yhteisvaikutuksia arvioidaan EU:n vihreän siirtymän rahoituksella ja Tuusulan kunnan 

kanssa laaditaan vuosina 2025–2026 Kiilan Kiertolan kehityskuva. Alueellisen 

vihertehokkuuden laskentamenetelmää kehitetään ARVO-hankkeessa. 

 

Vantaan tavoitteena on olla luontopositiivinen vuoteen 2030 mennessä. Käyttöönotetun 

luonnon heikentymättömyyden mallin mukaan haittaa luonnolle pyritään ensisijaisesti 

välttämään tai lieventämään, ja viimeisenä keinona kompensoimaan luonnonsuojelulain ja -

asetuksen mukaisesti. 

Vapaaehtoista ekologista kompensaatiota on pilotoitu Siltaniitykuja 1b:n 

asemakaavahankeessa. Myös vieraslajiohjelman laatiminen sekä sopeutumisen nykytilan 

selvittäminen on käynnissä.  

 

Kaupungin ja Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen välisen kiinteistöjen ja maankäytön 

hankeyhteistyö jatkuu tavoitteenaan yhteisesti edistää hankkeita niin uudisrakentamisen 

kuin olemassa olevien toimitilojen osalta sekä sovittaa yhteen kaupungin ja 

hyvinvointialueen palveluverkot. Kaupungin tavoitteena on myös myydä emokaupungin 

omistuksessa olevat Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintaan vuokrasopimuksen 

nojalla siirtyneet kohteet. Myynnin edellytyksenä on, että hyvinvointialue sitoutuu kohteissa 

pitkiin vuokrasopimuksiin, mikä edellyttää heiltä kohteiden lisäämistä valtiolle 

hyväksyttäväksi esitettävään investointisuunnitelmaan. Sopimuksiin päästäneen vasta 

syksyllä, mikä on viivästyttänyt kohteiden myyntiä. Kohteille, jotka eivät kuulu Vantaan ja 

Keravan hyvinvointialueen palveluverkkoon, kaupunki etsii muuta käyttöä.  

 

Kaupunginhallitus on vapauttanut vuonna 2022 noin 150 vapaarahoitteista yksittäistä 

asuntoa myyntiin. Päätöksen mukaisesti asuntoja on myyty aluksi yksittäin ja loppusalkku 
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oli tarkoitus myydä vuonna 2024. Loppusalkun myyntiä on lykätty parempaan 

markkinatilanteeseen. Yksittäisten asuntojen myyntiä on jatkettu ja asuntoja on myyty 

yhteensä 33 kappaletta. Alkuvuoden 2025 aikana on myyty yksi salkun ulkopuolinen 

perintönä kaupungille saatu asunto. 

 

Kaupunkiympäristön toimialan eriytymisen ehkäisyn tiekartan (ERKKO) keskeisten 

toimenpiteiden määrittely on käynnissä. Työ yhteensovitetaan uuden investointimallin sekä 

kaupunkitasoisen eriytymisen ehkäisyn toimenpideohjelman kanssa vuoden 2025 aikana. 

 

Rakentamislaki tuli voimaan 1. tammikuuta 2025. Hallituksen esitys uudeksi 

alueidenkäyttölaiksi on tarkoitus antaa eduskunnalle kevätistuntokaudella 2025. 

 

Myönteisen erityiskohtelun toimenpiteitä ei ole toteutettu alkuvuonna. 
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INVESTOINNIT 

91 Rakentaminen 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 16.12.2024 vuoden 2025 toimitilainvestointeihin 116,4 milj. 

euron määrärahan. Toimitilainvestointeihin ennustetaan käytettävän määrärahoja yhteensä 

noin 114,1 milj. euroa, mikä alittaa talousarvion 2,3 milj. euroa. 

 

91 1 Uudisrakentaminen 

Uudisrakentamiseen ennustetaan käytettävän 62,72 miljoonaa euroa, jolloin 

investointikustannusten ennustetaan alittavan määrärahat noin 3,3 milj. euroa. Alitukset 

selittyvät osin hankealoitusten siirtymisestä myöhempään ja osin myös odotuksista 

poikkeavista urakkahinnoista. Suurimmat poikkeamat talousarvioon nähden muodostuvat 

Aviapoliksen yhtenäiskoulun ja liikuntahallin sekä Asukastupa Leinelän aikatauluviiveistä. 

Lisäksi määrärahoja on säästymässä Lentolan päiväkodista. Määrärahojen ennustetaan 

ylittyvän Ojahaan peruskoulun ja liikuntahallin suunnittelukustannusten osalta. 

Hankkeiden aikataulupoikkeamat syntyvät hankevalmistelu- ja suunnitteluvaiheen sekä 

urakkakilpailutusten pitkittyessä johtuen mm. asemakaavoituksen etenemisestä viiveellä 

sekä suunnitteluratkaisujen sovittamisesta tavoitehintoihin ja taloussuunnitelman 

määrärahavarauksiin. 

Uudisrakentamisen määrärahoilla valmistui Mårtensdals bildnigsrum -päiväkoti. 

Rakennusvaiheessa olivat Elmon uimahalli, Kanniston koulun II-vaihe, Kuusijärven 

rakennuksia, Kytöpuiston koulun laajennus ja Lentolan päiväkoti. Urakkakilpailutuksessa 

olivat Puutarhatien ja Karhunkierroksen päiväkodit. Suunnitteluvaiheessa olivat Tikkurilan 

alueen koulun laajennus (Viertolan koulu) ja Metsikköpolun päiväkoti. 

Tarveselvitys- ja hankesuunnitteluvaiheessa olivat Aviapoliksen yhtenäiskoulu ja 

liikuntahalli sekä päiväkoti (Muuran hanke), Ojahaan yhtenäiskoulu, esiopetustilat ja 

liikuntahalli, Metsolanmäen päiväkodin laajennus, Päiväkoti Silva, Vaaralan Talkootien 

päiväkoti, Tikkurilan III päiväkoti, Kivivuoren päiväkoti sekä Sammakkolammen päiväkoti -

hanke, Myyrmäen kaupunkikulttuuritalo (Elämysten talo) ja Myyrmäen uimahallin 

laajennus. 

Kivenkolon ja Ruutulipun päiväkotien hankkeet on keskeytetty. Vaaralan lampien 

rakennukset -hanke on siirretty myöhemmin toteutettavaksi. 

Tulevien vuosien investointiesitysten tarkistamiseksi Aviapoliksen ja Myyrmäen alueiden 

päiväkotiverkkoselvityksiä päivitettiin. 
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VTK Kiinteistöt Oy:n hankkeista rakennusvaiheessa oli Vehkalan ammatillinen oppilaitos. 

Suunnitteluvaiheessa olivat Aviapoliksen uusi lukio, Koillis-Vantaan liikuntahalli ja 

Tikkurilan osaamiskampuksen kortteli 62001. Tarveselvitys- ja hankesuunnitteluvaiheessa 

oli Myyrmäen opistotalo (Oivallusten talo). 

Kaupunkikonsernin ulkopuolisista vuokrahankkeista valmistui Sotungin lukiopaviljonki. 

Suitsikujan korvaava päiväkoti oli toteutusvaiheessa. Suunnitteluvaiheessa olivat Kielo ja 

Satulakujan päiväkotipaviljongit. Tarveselvitys- ja hankesuunnitteluvaiheessa olivat 

Aviapoliksen asukastilat ja uusi nuorisotila sekä Tikkurilan kirjaston väistötiloja. 

Palveluverkkojen kehittämisen osalta Myyrmäen alueen päiväkotiverkkoselvitystä 

päivitettiin. Selvitysvaiheessa ovat Tilapäisten koulu- ja päiväkotirakennusten 

käyttöedellytykset, Hakunilan kouluverkkoselvitys, Hakunilan keskustan vapaa-

ajanpalveluiden sijoittuminen, Kivistön päiväkotiverkkoselvitys sekä Vantaan 

jäähalliselvitys. 

 

91 2 Korjausrakentaminen 

Korjausrakentamiseen ennustetaan käytettävän 50,0 miljoonaa euroa, jolloin 

investointikustannusten ennustetaan ylittävän määrärahat noin 1,0 milj. euroa. Suurimmat 

poikkeamat talousarvioon verrattuna ovat syntymässä Kivimäen koulun ja Simonkallion 

koulun aikatauluviiveistä sekä Nikinmäen opetuspisteen tilamuutosten, Itä-Hakkilan koulun 

peruskorjauksen ja eri koulujen keittiöiden korjausten määrärahan ylityksistä. Yleisesti 

ottaen poikkeamat selittyivät joko hankealoituksen siirtymisestä myöhempään tai saatujen 

tarjousten odotuksia poikkeavasta hintatasosta. Lisäksi osaa hankkeita ovat viivästyttäneet 

ennakoitua suuremmat korjaustarpeet. Päiväkotihankkeiden ajoitusta on pyritty 

aikatauluttamaan olemassa olevien väistötilojen ajallisen käytettävyyden mukaan.  

 

Mårtensdals skolan korjaustyöt valmistuivat alkuvuodesta 2025. Kivimäen koulun 

perusparannuksen urakoitsija valittiin huhtikuussa. 

 

Laajimmat pihakorjaushankkeet tehtiin Koivukylän, Kilterin ja Lehtikuusen kouluilla sekä 

Mistelin ja Vallinojan päiväkodeissa.  

 

Merkittävimmät rakennusvaiheessa olevat hankkeet olivat Håkansbölen kartanon 

päärakennuksen peruskorjaus, Hakunilan lisäoppimistilat, Kulomäen koulun tilamuutos- ja 

korjaustyöt, Kytöpuiston koulun peruskorjaus, Simonkallion koulun korjaus- ja muutostyöt, 

Kimaran päiväkodin palokorjaushanke sekä peruskorjaukset Näätäpuiston, Maauuninpolun 

ja Kivistön päiväkodeissa. 

 



9 

 

 

Suunnitteluvaiheessa olivat Hakunilan urheilupuiston alueellinen energiaratkaisu, Kivimäen 

koulun peruskorjauksen vaihe 2, Viertolan koulun peruskorjaus ja Itä-Hakkilan koulun 

peruskorjaus. 

 

Tarveselvitys- tai hankesuunnitteluvaiheessa olivat Kaivokselan koulun muutos- ja 

korjaushanke, Lehtikuusen koulun Havu rakennus, Rajakylän koulun tilamuutokset, Ilolan 

koulun muutos- ja korjaushanke, Myyrmäen urheilutalon uimahallin peruskorjaus, Tikkurilan 

kulttuuri- ja kirjastotalon muutokset ja perusparannus sekä Hepopuiston, Hämeenkylän ja 

Näätäpuiston päiväkotien osakorjaukset.  

 

Sisäilmaongelmien korjaustyöt jatkuivat monessa toimitilassa niihin suunniteltujen 

korjaustarpeiden mukaisesti ja resurssien sallimalla tavalla. Sisäilmakorjauksia tehtiin mm. 

Koivukylän koulussa, Kuusikon koulussa, Länsimäen koulussa, Päiväkummun koulussa, 

Sotungin koulussa ja Varia Hiekkaharjussa sekä Maarukan päiväkodissa. 

Sisäilmakorjaukset ennustetaan toteutuvan budjetin 3,5 milj. euroa mukaisesti. 

 

91 3 Vuokra- ja osaketilat 

Vuokra- ja osaketilojen muutostöiden ennustetaan toteutuvan budjetoidun mukaisesti. 

Toteutuneita kustannuksia on kertynyt vain vähän tässä vaiheessa vuotta. Budjetti on 

koottu pääosin varauksista pikaisia muutos- ja korjaustarpeita varten perustuen 

aikaisempien vuosien toteumiin. Sisäilmakorjausten arvioidaan toteutuvan 0,2 milj. euron 

budjetin mukaisesti. 

93 Julkinen käyttöomaisuus 

Vuonna 2024 aloitettujen hankkeiden toteutusta on jatkettu leudon talven yli ja uusia 

urakkakohteita on kilpailutettu rakentamisohjelman mukaisesti. Eräitä kohteita joudutaan 

siirtämään tuleville vuosille, jotta investoinnit pysyisivät määrärahakehyksen sisällä. 

Julkisen käyttöomaisuuden määrärahojen ilman ratikkaa ennustetaan toteutuvan 

talousarvion mukaisesti. 

 

Merkittävimpiä jatkuvia liikennealueiden hankkeita ovat Laurintien, Vihertien ja Tikkurilan 

osaamiskampuksen kunnallistekniikka. Uusia hankkeita ovat mm. Kulleropuiston ja 

Vehkalan kinkereiden kunnallistekniikan rakentaminen. Tikkuraitin saneerauksen urakan 

valmistelu on käynnistetty.  Ympäristörakentamisen merkittävimpiä jatkuvia kohteita on 

Annefredin ja Rälssipuisto sekä alkavia kohteita ovat mm. Kirkonkylänkosken padon purku 

ja Paalukylänpuisto. Urheilualueista alkavia hankkeita ovat Hakunilan yleisurheilukentän 

päällysteen uusiminen, Vehkalan ja Petikon välinen ulkoilureitti, Tikkurilan tekonurmikenttä 

sekä Kaivokselan kenttä ja kuntoportaat. Virkistysalueiden osalta valmistellaan Vaaralan 

lampien ruoppausta yhteishankkeena Helsingin kanssa. MAL-sopimuksen mukaisena 
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yhteishankkeena valtion kanssa suunnitellaan Hosantien uuden kuormausalueen 

ratayhteyttä. 

 

Vantaan ratikan kulujen ennustetaan alittavan talousarvio noin 3,9 milj. eurolla. Syynä 

alitukseen on allianssikumppaneiden tuottamat tarkemmat kustannusennusteet. Kulujen 

alittumisen myötä myös ratikan saama valtionavustus on pienempi kuin talousarviossa. 

94 Irtain omaisuus 

Ajoneuvojen ja työkoneiden osalta hankintasuunnitelma on toteutumassa talousarvion 

mukaisesti. Kaupunkiympäristön uuden toimitilan ensikertaisen kalustamisen arvioidaan 

ylittävän talousarvion määrärahat työpisteiden lisäämisen ja kaluston uusimisen vuoksi. 

95 Kiinteä omaisuus  

Kiinteää omaisuutta on hankittu noin 20 ha vapaaehtoisin kaupoin ja osana 

maankäyttösopimuskorvauksia. Hankinnat ovat suurelta osin olleet Vantaan Ratikan 

tarpeisiin suunniteltuja maa-alueita Muuran kaupunkikylien vaikutuspiiristä. 

Maanhankintamenojen ennustetaan toteutuvan budjetoidun mukaisesti. Maa-alueiden 

kunnostusmäärärahojen, joka sisältää myös myytävän ja vuokrattavan tonttimaan 

esirakentamisen, arvioidaan myös toteutuvan budjetoidun mukaan. 

 

  



KAUPUNKIYMPÄRISTÖN KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUMA YHTEENSÄ 1.1.-30.4.2025

1 000 EUR TP 2024 TA 2025 Toteuma
1-4/2025

Toteuma 
%

Ennuste 
2025

Kaupunkiympäristö TOIMINTATUOTOT 276 281 311 095 90 799 29,2 310 745

TOIMINTAKULUT -261 719 -263 803 -81 114 30,7 -262 903

TOIMINTAKATE 14 562 47 292 9 685 20,5 47 842

Toteuma 2.5.2025. Kirjauskausi on vielä avoinna, joten toteumat voivat muuttua.

KAUPUNKIYMPÄRISTÖLAUTAKUNNAN ALAISEN KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUMA 1.1.-30.4.2025

1 000 EUR TP 2024 TA 2025 Toteuma
1-4/2025

Toteuma 
%

Ennuste 
2025

KALA yhteensä TOIMINTATUOTOT 3 973 6 106 1 399 22,9 5 256

TOIMINTAKULUT -16 286 -17 250 -4 924 28,5 -17 250

TOIMINTAKATE -12 312 -11 144 -3 525 31,6 -11 994

Kaupunkiympäristölautakunta TOIMINTAKULUT -183 -175 -39 22,1 -175

TOIMINTAKATE -183 -175 -39 22,1 -175

Yhteiset palvelut TOIMINTATUOTOT 8 0 0 0,0 0

TOIMINTAKULUT -2 516 -2 868 -876 30,5 -2 868

TOIMINTAKATE -2 508 -2 868 -876 30,5 -2 868

Kaupunkirakenne ja ympäristö TOIMINTATUOTOT 3 966 6 106 1 399 22,9 5 256

TOIMINTAKULUT -13 587 -14 206 -4 009 28,2 -14 206

TOIMINTAKATE -9 621 -8 100 -2 610 32,2 -8 950
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Vantaa 
Kaupunkiympäristön toimialalle vastuutetut sitovat tavoitteet 
 

30.4.2025 toteumatilanne 

Sitova tavoite 
vuodelle 2025 

Mittari 
Lähtötaso v:n 
2023 loppu 

Tavoitetaso 2025 
Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio 

Tila 

1.2 Maanluovutuksen 
ja 
maankäyttösopimuste
n nettotulot vuodelle 
2025 25,4 milj. euroa 

Maanluovutuksen ja 
maankäyttösopimusten 
tulot (netto), milj. euroa 
= maanmyyntivoitot 
(kauppahinta 
vähennettynä 
hankintahinnalla ja 
tonttien 
luovutuskuntoon 
saattamisen 
kustannuksilla) + 
maanvuokratulot + 
maankäyttösopimuskorv
aukset (vähennettynä 
maanhankintamenoilla) 

Yhteensä 16,35 
milj. euroa 

Yhteensä 25,4 milj. 
euroa 

Yritystontteja on 
myyty yksi ja tehty 
päätös yhden tontin 
luovuttamisesta. 
Alkuvuodesta 2025 on 
vuokrattu yksi 
asuinkerrostalotontti 
(vuosivuokra 42600 
euroa) ja 
omakotitontteja on 
myyty kaksi kappaletta 
(myyntivoitto 
yhteensä 359 000 
euroa). 

Maankäytön nettotulot 
30.4.2025 mennessä 
mittarin 
laskentaperiaatteen 
mukaisesti noin 5,2 milj. 
euroa. 

Maanmyyntivoittoja on 
toteutunut 0,36 milj. 
euroa ja 
maanvuokratuloja noin 
3,46 milj. euroa. 

Maankäyttösopimuskorv
auksia on kertynyt noin 
2,42 milj. euroa. 

Maanhankintoihin 
käytettiin noin 0,61 milj. 
euroa, ja tonttien 
luovutuskuntoon 
laittamiseen 0,42 milj. 
euroa. 

 

 

 

Tavoite 
toteutunee 
osittain. 

Toteutuu 
osittain 
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Sitova tavoite 
vuodelle 2025 Mittari 

Lähtötaso v:n 
2023 loppu Tavoitetaso 2025 

Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio Tila 

1.3 Sote- ja Pela -
kiinteistöjen, asunto-
omaisuuden sekä 
ulkopaikkakunnilla 
sijaisevien kiinteistöjen 
myynnit etenevät 
markkinatilanne 
huomioon ottaen  

Sote- ja Pela -kiinteistöt 
on myyty vuoden 2025 
aikana 

Yksittäisten rajoituksista 
vapautuneiden 
osakehuoneistojen 
myyntiä jatketaan 
markkinatilanne 
huomioiden 

Sote- ja Pela -
kiinteistöihin 
liittyvät arvioinnit 
on tehty, mutta 
pitkäaikaisiin 
vuokrasopimuksiin 
ei ole saatu 
hyvinvointialueelta 
allekirjoituksia, 
jotka ovat myynnin 
edellytys 

Sote- ja Pela -kiinteistöt 
on myyty vuoden 2025 
aikana 

Vakehyvan kanssa on 
käyty läpi rahoituksen 
saaneita sote- ja pela-
kohteita ja niiden 
pitkiä 
vuokrasopimuksia, 
jotka tarvitaan ennen 
myyntiprosessin 
aloittamista. 

Arviolta kesäkuussa 
2025 saadaan lisätietoja 
uusista rahoituksen 
saavista kohteista, jonka 
jälkeen myyntejä 
voidaan edistää.  

Tavoite 
toteutunee 
osittain. 

Toteutuu 
osittain 

 

2.2 
Työpaikkamäärältään 
merkittävien yritysten 
tai muiden 
organisaatioiden 
Vantaalle sijoittumis- 
tai 
laajentumispäätöksien 
määrä kasvaa 

Tonttivarauksen tai 
tontinluovutuspäätökse
n (vuokraus tai myynti) 
saaneiden yritysten sekä 
laajennushankkeiden 
mahdollistama 
yhteenlaskettu 
kokonaistyöpaikkamäärä 
kasvaa vähintään 400 
työpaikalla vuonna 2025. 

Uusia työpaikkoja 
saatiin Vantaalle 
arviolta 600 

Kokonaistyöpaikkamäärä 
vähintään 400 

Yritystonttitiedusteluja 
on liikkeellä useita, 
mutta 
rahoitusvaikeuksien 
vuoksi moni hanke on 
viivästynyt. Vehkalan 
kinkerein asemakaava-
alueen tonttien 
maanrakennustyöt 
ovat valmistuneet ja 
tontit ovat valmiita 
luovutettaviksi.  

Yritystontteja on myyty 
yksi ja tehty päätös 
yhden tontin 
luovuttamisesta. 
Luovutetun tontin 
työpaikkamäärä on 3.  

Tavoite 
toteutunee 
osittain. 

Toteutuu 
osittain 

 

3.1 MAL-
asuntotavoitteet 
toteutuvat  

Tavoitaso määritellään 
tulevassa MAL-
sopimuksessa. 

MAL-suunnitelman 2023 
mukainen 
kokonaistavoite on 2 
720 asuntoa.  

Asuntoja valmistui 
vuonna 2023 
yhteensä 3173 
asuntoa. Pitkän 
korkotuen vuokra-
asuntotuotantona 
valmistui 440 
asuntoa. 
Asumisoikeusasunt
oja ja lyhyen 
korkotuen 
asuntoja valmistui 

2 720 asuntoa vuosittain 
(MAL -suunnitelman 
tavoitetaso), josta 
korkotuettujen VAV 
asuntojen määrä 360. 
Uutta 
kaupunkistrategiaa 
varten kaupunki laatii 
asuntopoliittisen 
suunnitelman, jonka 
tavoitteena on tukea 
asuinalueiden 

Kaupunki järjestää 
vuonna 2025 
tonttikilpailuja 
yhtiömuotoiseen 
pientaloasumiseen ja 
kerrostaloasumiseen 
tarkoitetuista tonteista 
muun muassa 
Leinelässä, 
Koivuhaassa ja 

Tilanne 30.4.2025: 
Asuntoja on alkuvuonna 
valmistunut yhteensä 
104 kpl. Näistä 
valmistuneita 
asumisoikeusasuntoja 
on 62 kpl.  

Tavoite ei 
toteutune 
lainkaan. 

Ei toteudu 
lainkaan 
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yhteensä 172 
asuntoa.  

elinvoimaa ja 
monimuotoisuutta sekä 
ehkäistä segregaatiota. 
Suunnitelman 
laadinnassa otetaan 
huomioon erityisesti 
vanhojen lähiöiden 
uudistamistarpeet sekä 
vanhan ARA-
asuntokannan 
uudelleensijoittamismah
dollisuudet tarvittaessa 
purkavan rakentamisen 
avulla. 

Korsossa.  

Kaupunkiympäristön 
toimialalla on 
valmisteltu 
eriytymisen ehkäisyn 
tiekartta (ERKKO), 
jossa on tuotu esiin 
toimenpiteitä, joilla 
vaikutetaan vanhojen 
lähiöiden 
uudistamismahdollisu
uksiin.  

Sitova tavoite 
vuodelle 2025 

Mittari 
Lähtötaso v:n 
2023 loppu 

Tavoitetaso 2025 
Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio 

Tila 

3.2 Valmistuvien 
pientaloasuntojen 
määrä 400 asuntoa 

Vantaalle valmistuu 400 
pientaloasuntoa (rivi-, 
pari-, erillis- ja 
omakotiasuntoja) 

Vantaalle valmistui 
2023 yhteensä 451 
pientaloasuntoa 
(rivi-, pari-, erillis- 
ja 
omakotiasuntoja) 

Vantaalle valmistuu 400 
pientaloasuntoa (rivi-, 
pari-, erillis- ja 
omakotiasuntoja) 

Vuonna 2025 on 
käynnissä useita 
pientalokaavoja eri 
puolilla Vantaata. 
Lisäksi 
pientalotuotantoa 
suunnitellaan osaksi 
tiiviimpiä alueita mm. 
Väritehtaan ja 
Fazerilan alueilla. 
Katrinebergin 
asemakaavatyö on 
käynnistynyt 
vuodenvaihteessa ja 
Rauhalanlaakson 
kaavarunkotyö jatkuu. 

  
 

 

Tilanne 30.4.2025: 
Pientaloasuntoja on 
alkuvuonna valmistunut 
48 kpl. Lukema sisältää 
omakoti-, pari-, ja 
erillistalojen lisäksi 
rivitalot. 

Tavoite ei 
toteutune 
lainkaan. 

Ei toteudu 
lainkaan 
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Sitova tavoite 
vuodelle 2025 Mittari 

Lähtötaso v:n 
2023 loppu Tavoitetaso 2025 

Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio Tila 

12.1 Asuinalueiden 
eriarvoistuminen 
vähenee 

Segregaatiovaikutusten 
arvioinnille on luotu 
malli. 

Segregaatiovaikutu
ksia ei arvioida 
systemaattisesti. 

Työkalu 
segregaatiovaikutusten 
arviointiin on valmis ja 
käytössä. 

Segregaatiovaikutuksill
e on ryhdytty luomaan 
mallia. Keskeisimmät 
tutkittavat osa-alueen 
on kaupunginosan 
turvallisuuteen sekä 
koulutukseen ja 
työllistymiseen 
liittyvät kysymykset. 
Malli tulee sisältämään 
sekä dataan 
pohjautuvaa 
tarkastelua että 
laadullista tarkastelua. 

Mallin luominen on 
aloitettu. Työ etenee ja 
jollekin tasolle malli 
tullaan saamaan vuoden 
2025 aikana. 

Tavoite 
toteutunee 
osittain. 

Toteutuu 
osittain 

 

Eriytymisen tiekartan 
perusteella laaditaan 
toimenpidesuunnitelma 
kaupunkistrategian 
2025-2029 pohjaksi 

Eriytymiskehitykse
n ehkäisyn 
toimenpiteet ovat 
hajallaan ja niiden 
vaikuttavuuden 
ymmärrys on 
epäselvä. 

Eriytymiskehityksen 
ehkäisyn tiekartta ja sen 
toimenpidesuunnitelma 
on valmis ja käytössä. 

Kaupunkiympäristön 
toimialan eriytymisen 
ehkäisyn tiekartan 
toimenpiteet on 
määritelty kevään 
2025 aikana ja työtä 
jatketaan mittarien 
määrittelyllä sekä 
yhteensovittamalla 
sisältöjä 
kaupunkitasoisen 
eriytymisen ehkäisyn 
toimintaohjelman sekä 
uuden 
investointimallin 
kanssa. 
 

 
  

Eriytymisen ehkäisyn 
tiekartan valmistelu 
etenee suunnitellusti. 

Toteutuu 
osittain 
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Sitova tavoite 
vuodelle 2025 Mittari 

Lähtötaso v:n 
2023 loppu Tavoitetaso 2025 

Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio Tila 

18.1 Edistetään 
päästövähennystoimia 
hiilineutraalisuuden 
saavuttamiseksi 
viimeistään vuonna 
2030  

Ympäristövahdista 
toteutuksessa olevien 
(valmis, jatkuva 
käytäntö) 
hiilineutraalisuustavoitet
ta tukevien CO2-
päästöjä vähentävien 
toimenpiteiden osuus 
kaikista toimenpiteistä 

Kaupunginvaltuust
o hyväksyi 
tiekartan 
28.2.2022 ja 
toimialat laativat 
omat 
toteutussuunnitel
mansa keväällä 
2022, jossa on 
esitetty 102 
toimenpidettä 
hiilineutraalisuude
n toteuttamiseksi. 
Toimenpiteiden 
määrä voi muuttua 
toteutussuunnitel
mien päivityksien 
yhteydessä. 

Lähtötaso: 52 %  

70 % toimenpiteistä 
edennyt 
Ympäristövahdissa 
valmiiksi tai jatkuvaksi 
käytännöksi 

Uudet 
päästöskenaariot 
valmistuivat vuosille 
2030 ja 2035 (VE:n 
hiilineutraalisuusskena
ario siirtyi). Vantaan 
rakentamisen 
hiilijalanjälkityöryhmä 
aloitti työnsä. 
Kuutoskaupungeissa 
asukaslukuun 
suhteutettu 
energiankulutus on 
laskenut eniten 
Vantaalla jo vuodesta 
2018. 
Energiatehokkuutta 
edistävä 
Taloyhtiöklubihankkee
n viimeinen vuosi 
käynnistyi. 

Valmiina ja jatkuvan 
käytännön toimenpiteitä 
on 62,1 %. 

 
Ei tietoa 

 

20.1 Edistetään 
luonnon 
monimuotoisuutta 
Resurssiviisauden 
tiekartan Monimuotoi
nen luonto -kaistan 
toimenpiteitä toteutta
malla  

Ympäristövahdista 
toteutuksessa olevien 
(valmis, jatkuva 
käytäntö) 
toimenpiteiden osuus 
kaikista toimenpiteistä 
Lumo-kaistalla  

Kaupunginvaltuust
o hyväksyi 
tiekartan 
28.2.2022 ja 
toimialat laativat 
omat 
toteutussuunnitel
mansa keväällä 
2022, jossa on 
esitetty 38 
toimenpidettä 
lumo-kaistan 
toteuttamiseksi. 
Toimenpiteiden 

70 % toimenpiteistä 
edennyt 
Ympäristövahdissa 
valmiiksi tai jatkuvaksi 
käytännöksi 

Suomen ensimmäinen 
rakentamisen 
luontohaittojen 
hyvitystoimi 
Palokalliossa. KYLKI 
(Kaupunkiseutu ja 
yritykset 
luontopositiivisuuden 
kirittäjinä) -hanke 
haettiin ja se sai 
rahoituksen. Vantaan 
vieraslajien torjunnan 
suunnitelman laadinta 
käynnistyi. 

Valmiina ja jatkuvan 
käytännön toimenpiteitä 
on 70,6 %. 

Tavoite 
toteutunee täysin. 

Toteutuu 
täysin 
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määrä voi muuttua 
toteutussuunnitel
mien päivityksien 
yhteydessä.  

Lähtötaso: 55 % 

Sitova tavoite 
vuodelle 2025 Mittari 

Lähtötaso v:n 
2023 loppu Tavoitetaso 2025 

Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio Tila 

22.1 Vantaan 
ratikkakaupungin 
toteuttaminen etenee 
kokonaisvaltaisesti 
kaupunginvaltuuston 
hyväksymien 
reunaehtojen 
mukaisesti  

Vantaan ratikan 
allianssien 
rakentamisvaiheen (TAS-
vaihe) toteuttamisesta 
on päätetty 

Vantaan ratikan 
rakentamispäätös 
on tehty. 
Allianssikilpailutus 
on valmisteilla. 

Vantaan ratikan 
siirtyminen 
rakentamisvaiheeseen 
(TAS-vaihe) on päätetty 
ja rakentaminen on 
käynnistynyt. 

Hankelaajuuden 
arviointi ja 
kustannuslaskenta on 
jatkunut. 

Vantaan ratikan 
allianssien 
rakentamisvaiheeseen 
siirtymisestä ei ole 
päätetty. Vantaan 
ratikan 
rakentamisvaiheeseen 
siirrytään vuoden 2025 
aikana. 

Tavoite 
toteutunee täysin. 

Toteutuu 
täysin 

 

22.2 Kestävien 
liikkumismuotojen 
osuus kasvaa  

Joukkoliikenteen 
matkustajamäärä palaa 
koronaa edeltävälle 
tasolle vuoteen 2025 
mennessä 

Joukkoliikenteen 
nousijamäärä: 133 
218 
nousua/arkipäivä 

Joukkoliikenteen 
nousijamäärä: 140 000 
nousua/arkipäivä 

Joukkoliikenteen 
toimivuutta seurataan 
jatkuvasti yhteistyössä 
HSL:n kanssa. 
Aloitetaan 
asemanympäristöjen 
turvallisuuden 
kehittäminen 
Myyrmäen, Koivukylän 
ja Kivistön asemilta. 
Suunnitellaan 
joukkoliikenteen 
sujuvuutta parantavia 
toimenpiteitä sekä 
parannetaan 
pysäkkien ja 
terminaalien 
olosuhteita. 

Joukkoliikenteen 
matkustajamäärätiedot 
saadaan vasta vuoden 
lopussa. 

Arviointi tehdään 
vuoden lopussa. 

Ei tietoa 
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Pyöräilijöiden määrä 
mittauspisteissä kasvaa 
4 % vuodessa. 
(Lähtötasona vuoden 
2017 indeksiluku 1000) 

Pyöräilyindeksi: 
980 

Pyöräilyindeksi: 1369 Pyöräilyä edistetään 
monipuolisesti 
pyöräliikenteen 
edistämisohjelman ja 
tavoiteverkon pohjalta 
kehittämällä erityisesti 
pyöräilyn infraa ja 
pysäköintiä.  

Tiedot saadaan vasta 
vuoden lopussa. 

Ei tietoa 

 

Pyöräliikenteen 
tavoiteverkon kriteerit 
täyttävät pyörätiet (km) 

Baanoiksi ja 
pääpyöräreiteiksi 
luokiteltuja reittejä 
on yhteensä 16,2 
kilometriä 

Baanoiksi ja 
pääpyöräreiteiksi 
luokiteltuja reittejä on 
yhteensä 18 kilometriä 

Läntisen 
Valkoisenlähteentien 
(väl. Talvikkitie - 
Osmankäämintie) 
pääpyöräreitin 
parantaminen. 

Läntisen 
Valkoisenlähteentien 
(väl. Talvikkitie - 
Osmankäämintie) 
pääpyöräreitin 
parantaminen tuottaa 
700 metriä uutta 
pyörätietä. 

 

 

Toteutuu 
osittain 

 

Sitova tavoite vuodelle 
2025 

Mittari 
Lähtötaso v:n 
2023 loppu 

Tavoitetaso 2025 
Keskeiset 
toimenpiteet 1.1. - 
30.4.2025 

Mittarien tilanne 1.1. - 
30.4.2025 

Tavoitteen 
toteutumisarvio 

Tila 

27.1 
Kaupunkikeskustojen 
houkuttelevuus 
paranee 

EKK:n 
kaupunkikeskustamittari 

3,685 yli 3,685 Keskustojen 
kehittäminen jatkuu ja 
sitä toteutetaan mm. 
useilla keskustoissa 
käynnissä olevilla 
asemakaavahankkeilla. 
Aviapoliksen visiotyö 
on edennyt keväällä. 
Tikkurilassa on valmis-
tunut uuden terveys- 
ja perhekeskuksen 
asemakaava. EKK:n 
kaupunkikeskustamitt
arin tilaus ohjelmoitu 
syksylle 2025. 

Viimeisin mittaustulos 
vuosi 2024 oli 3,895.  

Tavoite 
toteutunee täysin. 

Toteutuu 
täysin 
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